Sebenarnya sangat banyak sekali tokoh-tokoh Islam yang ikut berperan
dalam memberikan gagasan-gagasan dan pemikiran-pemikiran mereka di dunia
pendidikan Islam, salah satu tokoh terkenal yang memberikan gagasan dan
pemikirannya dalam dunia pendidikan Islam adalah Ibnu Khaldun, beliau lahir di
Tunisia pada bulan Ramadhan 732 H/1332 M, beliau berasal dari keluarga terhormat
yang telah berhasil menghimpun jabatan ilmiah dan juga pemerintahan, beliau
merupakan seorang sejarawan yang terkemuka karena memiliki pemahaman yang
mendalam tentang Islam dan peradaban manusia yang menjadikan beliau memiliki
pengaruh yang besar dalam pemikiran Islam dan pendidikan.(Sofian, 2017)

Referensi
yang dicari oleh penulis adalah dengan menggunakan yang menggunakan
kata kunci Konsep pendidikan Islam Menurut Ibnu Khaldun.(Adina & Wantini,
2023)

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Biografi Ibnu Khaldun
Ibnu Khaldun memiliki nama lengkap Abu Zaid Abdurrahman Ibnu

Muhammad Ibnu Khaldun, beliau lahir di Tunisia 732 H ( 1332 ) dan wafat di Mesir
pada tahun 808 H (1406) yang mana terkenal sebagai ahli Sejarah. Ibnu Khaldun yang
memiliki turunan Arab itu berasal dari keluarga Andalusia yang telah lama tinggal di
Silvia.(Sirojudin, Khojir, 2023)

Khalid bin Utsman adalah nenek moyang Ibnu Khaldun yang pernah
menyerbu Andalusia (Spanyol) bersama para penakluk Arab sekitar pada abad ke-
7M, karena tertarik dengan kemenangan tentara Islam.